
 
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII 

W DZIERŻONIOWIE 
 

Dzierżoniów, dnia  31 grudnia 2025 r. 

 

 

INFORMACJA DLA HODOWCÓW DROBIU 

dotycząca wystąpienia na ternie powiatu ogniska wysoce zjadliwej grypy 

(HPAI) u ptaków dzikich 

  

 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Dzierżoniowie informuję o wystąpieniu pierwszego 

na terenie powiatu dzierżoniowskiego przypadku wysoce zjadliwej grypy u ptaków dzikich. 

Choroba stwierdzona została w dniu   23 grudnia  2025 r.  w badaniach prób wykonanych 

przez laboratorium Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach, pobranych                                     

od martwych łabędzi niemych znalezionych na terenie Jeziora Bielawskiego 

W związku z powyższym w dniu 30 grudnia 2025 r. ogłoszone zostało rozporządzenie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu dzierżoniowskiego, powiatu kłodzkiego 

oraz powiatu świdnickiego (Dz.Urz.Woj.2025.5641). Zgodnie z  przedmiotowym 

rozporządzeniem wyznaczono strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków 

(HPAI) obejmującą obszar powiatu dzierżoniowskiego, powiatu kłodzkiego oraz powiatu 

świdnickiego. Na obszarze strefy objętej zakażeniem wprowadzono: 

1) nakaz utrzymywania drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych 

zamkniętych obiektach budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu                                      

w gospodarstwie;  

2) nakaz karmienia i pojenia drobiu w zamknięciu lub miejscu osłoniętym, które w 

dostateczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega 

kontaktowi dzikiego ptactwa z pokarmem i wodą przeznaczoną dla drobiu;  

3) zakaz gromadzenia drobiu i innych ptaków żyjących w niewoli na targach, pokazach, 

wystawach i konkursach.    

Biorąc pod uwagę powyższe w celu niedopuszczenia do przeniesienia czynnika zakaźnego 

na stada hodowlane drobiu informuję o obowiązku stosowania zasad bioasekuracji                           

w gospodarstwach utrzymujących drób oraz bezwzględnego przestrzegania zakazów                               

i nakazów wprowadzonych rozporządzeniem Nr 14 Wojewody Dolnośląskiego.  

 
                                              

     Sławomir Pichniarczyk 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 

                                                                                     w Dzierżoniowie 

   /podpisano elektronicznie/ 
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